
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

-ОНЫ 06 сарын 03. өдер Дугаар Улаанбаатар хот

Сүхбаатар дүүргийн 135 дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 4-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 6,626,166.0 /зургаан сая зургаан зуун хорин зургаан мянга нэг зуун жаран 
зургаан/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 135 дугаар цэцэрлэг /А.Анхмаа/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 15 нэр төрлийн 1,787,817.0 /нэг 
сая долоон зуун наян долоон мянга найман зуун арван долоон/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын 
акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 8 нэр төрлийн 4,838,349 /дөрвөн сая найман зуун 
гучин найман мянга гурван зуун дөчин есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд 
хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн 
135 дугаар цэцэрлэг /А.Анхмаа/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.



Данснаас хасах эд хөрөнгйн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдпагын газрын 
даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 0%. ны өдрийн 

/>/&Л,тоо7 тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн 135 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр

с;X
*
X

3го
Ех
3
<

8
ОX
XX
*
о
X

т
п
X
2
т
X
оо
1-

Нэгжийн
үнэ

Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

т
X>-
ст
сС1__
т
С1
с;>-

Эвдрэл гэмтэл
ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

НӨАУГ-ын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж

1 Махны машин /Хятад/ 8 0 1 520000 520,000.0 520,000.0 - Ашиглалтын хугацаа дууссан, мотор 
шатсан.

актлах татах

2 Хөргөгч /ЗРагр, 1се-5Иагр/ 11 0 2 750000 1,500,000.0 1,500,000.0 -

Ашиглалтын хугацаа дууссан, дотуур 
цэнэг алдагдалтай, фильтр сольж 
цэнэглэх шаардлагатай, мотор дуу 

орсон засагдахгүй.

актлах татах

3 Кассио хөгжим Сазю-300 24 0 1 397980 397,980.0 397,980.0 - Ашиглалтын хугацаа дууссан. Засвар 
авахгүй.

актлах татах

4 Печь Са1ап2 10 0 2 128000 256,000.0 256,000.0 -
Ашиглалтын хугацаа дууссан. Засвар 

авахгүй.
актлах татах

5
16 оролтой бичигч 
төхөөрөмж

5 0 1 1045000 1,045,000.0 1,045,000.0 - Засвар авахгүй байгаа тул актлах актлах татах

6 Сүлжээний свич 16 порт 8 0 1 280839 280,839.0 280,839.0 - Засвар авахгүй байгаа тул актлах актлах устгах

7 Сүлжээний төв рүүтэр 8 0 1 235473 235,473.0 235,473.0 - Засвар авахгүй байгаа тул актлах актлах татах

8 Зөөврийн компьютер ОЕ1_1_ 8 0 1 715000 715,000.0 715,000.0 -
Техникийн үзүүлэлт муу, эвдэрч 

гэмтсэн, ашиглалтын хугацаа дууссан актлах татах

9
Утасгүй сүлжээний хүлээн 
авагч

8 0 1 168896 168,896.0 168,896.0 - Засвар авахгүй байгаа тул актлах актлах татах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 5,119,188.0 5,119,188.0 -

Тавилга, эд хогшил



10 Дарга ширээ 14 ш 5 126880 634,400.0 634,400.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах
11 Вандан сандал 13 ш 3 149270 447,810.0 447,810.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

12
Номын фонд /хүүхдийн 
дадлагын ном, буддаг ном/

25 ш 1 229738 229,738.0 229,738.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

13
Сургалтын зарим үзэл 
бодол

25 ш 1 7395 7,395.0 7,395.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

14 Сургуульд ормогц үзээрэй 25 ш 6 8500 51,000.0 51,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

15
МХУран зохиолын дээжу- 
1боть

25 ш 1 13000 13,000.0 13,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

16
МХУран зохиолын дээжу- 
2боть

25 ш 1 16000 16,000.0 16,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

17
МХУран зохиолын дээжу- 
Зботь

25 ш 1 18000 18,000.0 18,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

18 Сургалтын ном 25 ш 1 8000 8,000.0 8,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

19
Хүүхдэд өөртөө итгэх 
итгэлийг хайрын хэл

25 ш 1 9345 9,345.0 9,345.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

20
Өөртөө итгэж бусдыг 
дагуулах ур чадвар

25 ш 1 8345 8,345.0 8,345.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

21
Сургуулийн өмнөх насны 
хүүхдийн хөгжилий

25 ш 1 7945 7,945.0 7,945.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

22
Хэлц ба сургаал үгийн 
тайлбар

25 ш 1 15000 15,000.0 15,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

23 Багшлахуйн менежмент 25 ш 1 41000 41,000.0 41,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 1,506,978.0 1,506,978.0 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 6,626,166.0 6,626,166.0 0.00
ҮүнээсТатан төвлөрүүлэх хөрөнгө 4,838,349.0 4,838,349.0 -

Актлах хөрөнгө 1,787,817.0 1,787,817.0 -


